

Inowrocław, 31 stycznia 2017 r.

Maciej Basiński
Radny Rady Miejskiej

Szanowny Pan Ryszard Brejza
Prezydent Miasta Inowrocławia

INTERPELACJA

Statut Miasta Inowrocławia, zawiera treść na podstawie, której zgodnie z § 24 Prezydent Miasta przygotowuje niezbędne materiały na sesję, w szczególności projekty uchwał, zapewnia ich opracowanie i przygotowanie. Natomiast na podstawie § 25 inicjatywa uchwałodawcza przysługuje także komisjom Rady. W związku z powyższym proszę o wyjaśnienie następujących kwestii:

1. dlaczego Prezydent Miasta nie podjął czynności zmierzających do przygotowania projektu uchwały i przedstawienia jej na sesji rady Miasta w sytuacji pozytywnego jej zaopiniowania przez Komisję Statutową i Nazewnictwa, pomijając w ten sposób także wolę, mieszkańców popierających wniosek związany z nadaniem nazwy „Żołnierzy Wyklętych”;
2. proszę o wyjaśnienie jakie działania podjął w tym zakresie Przewodniczący Rady Miasta, w sytuacji, gdy otrzymał on od Przewodniczącego Komisji Statutowej i Nazewnictwa pismo, w którym to został poinformowany o pozytywnym zaopiniowaniu wniosku przez Komisję oraz wynikającego z tego tytułu zobowiązaniu do przygotowania projektu uchwały, które miało miejsce podczas posiedzenia Komisji w dniu 12 września 2016 r.

Z poważaniem

Radny Rady Miejskiej Inowrocławia

Basiński Maciej
Maciej Basiński

Inowrocław, 7 lutego 2017 r.

WGP-I.0003.3.2017

**Pan
Maciej Basiński
Radny
Rady Miejskiej Inowrocławia**

Odpowiadając na Pańską interpelację złożoną w dniu 31 stycznia 2017 r., informuję że w związku ze złożonym wnioskiem w sprawie nadania terenowi położonemu pomiędzy ulicami: al. Niepodległości – Prymasa Józefa Glempa, a ogródkami działkowymi nazwy „Skwer Żołnierzy Wyklętych”, podjętym na posiedzeniu Komisji Statutowej i Nazewnictwa Rady Miejskiej Inowrocławia, wystąpiłem z pismem do Przewodniczącego Zarządu Osiedla „Uzdrowskowie” o wydanie opinii w tej sprawie. W odpowiedzi uzyskałem informację – w postaci uchwały Zarządu Osiedla „Uzdrowskowie” Nr 40/2016 z dnia 21 października 2016 r. – o negatywnym zaopiniowaniu wniosku. W uzasadnieniu do uchwały Zarząd Osiedla „Uzdrowskowie” wskazał, iż taki patronat jest nieodpowiedni dla terenu zielonego, który pełni funkcję rekreacyjną.

Należy zauważyć, że w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego na tym terenie między innymi dopuszcza się również lokalizacje terenowych urządzeń sportowych i rekreacyjnych, co można by odebrać jako niegodny sposób upamiętnienia postaci tragicznie zapisanych na kartach historii.

Biorąc pod uwagę negatywną opinię Zarządu Osiedla postanowiłem nie podejmować inicjatywy uchwałodawczej. Ponadto skierowałem do Komisji Statutowej i Nazewnictwa prośbę o ponowne przeanalizowanie kwestii nadania nazwy „Żołnierzy Wyklętych” w innym zaproponowanym przez Komisję miejscu.

Jednocześnie informuję, że zwróciłem uwagę Panu Przewodniczącemu na fakt przekroczenia uprawnień przez członków Komisji, która nie ma prawnych możliwości „zobowiązania” pracowników podległych Prezydentowi Miasta do przygotowywania projektów uchwał. Ewentualne uwagi i propozycje Komisja może kierować bezpośrednio do Prezydenta.

Pismem z dnia 23 grudnia 2016 r., Pan Tomasz Marcinkowski Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia przekazał kolejny wniosek Inowrocławskiego Klubu Dyskusyjnego w sprawie nadania nazwy „Skwer Żołnierzy Wyklętych” wskazując teren położony pomiędzy al. Niepodległości i ul. Macieja Wierzbńskiego z prośbą o zajęcie stanowiska

w przedmiotowej sprawie. W związku z powyższym ponownie wystąpiłem z pismem do Przewodniczącego Zarządu Osiedla „Uzdrowskowie” o wydanie opinii. Po jej uzyskaniu niezwłocznie przekażę swoje stanowisko w sprawie.

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miejskiej
w miejscu
2. Wydział Organizacyjny i Informatyki
w miejscu
3. aa

WOJCIECH PINIEWSKI

Zastępca Prezydenta Miasta
z up. Prezydenta Miasta